Edital de Notificação de Recolhimento

25 DE FEVEREIRO DE 2026.

A Secretaria Municipal de Ordem Pública, através de seu Secretário, no exercício de suas atribuições legais, com base na Lei nº 13.160/15, que dispõe
sobre o depósito e venda de veículos removidos, apreendidos, pela SEOP, com sede na Rua Afonso Cavalcanti, 455 – 7° andar – Cidade Nova/RJ, através da
Coordenação de Fiscalização de Estacionamento e Reboque, leva ao conhecimento dos interessados que, na forma Lei n° 9.503/97 e suas alterações e da
Resolução CONTRAN n° 623/16, TORNA PÚBLICO o presente edital de notificação e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros, arrendatários,
entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade para retirarem os veículos, abaixo relacionados, no prazo de 60
(sessenta) dias, a contar da data de inclusão neste edital, com a devida quitação dos débitos a ele vinculados e regularizados, sob pena de ser incluído em
procedimento de alienação por leilão, decorrido o prazo legal, nos termos do art.328, do Código Brasileiro de Trânsito e art. 4° da Resolução n° 623/16.

Por oportuno, ficam os devedores NOTIFICADOS para as providências contidas aqui.

 De 01/02/2026 À 10/02/2026

Nº CHASSI PLACA MARCA/MODELO COR ANO PROPRIETÁRIO

1 3N1CN8AE3TL806397 TUG3C12 I/NISSAN VERSA ADVNC CVT PRETA 2025/2026 RAPHAEL DA CUNHA ROMEIRO DE ARAUJO

2 9C2HA07005R008926 LVC0676 HONDA/C100 BIZ VERMELHA 2004/2005
FLAVIO MIRANDA AVILA/EDINEIDE DA CONCEICAO LIMA
CARNEIRO

3 935CHRFN04B504760 LRK0437 CITROEN/XSARA PICASSOEXS AZUL 2004/2004 FERNANDA BARBOSA ALMEIDA

4 9C2KF5200RR000583 SRL9I86 HONDA PCX 160 CINZA 2023/2024 BYANCA DOS SANTOS ALVES

5 9362AKFW95B017192 DKR8334 PEUGEOT/206 14 PRESENC VERMELHA 2004/2005 ZILDA SOUZA DA SILVA/SANDRA FERREIRA MARTINS

6 9BD27808322803541 LNW7723 FIAT/STRADA ADVENTURE CINZA 2002/2002 MARCIO ACAUHY DA SILVA

7 3N1AB6ADXCL655408 LLP7710 I/NISSAN SENTRA 20 FLEX PRATA 2011/2012 ANA PAULA DE SOUZA OLIVEIRA

8 8A1CB8V05AL325458 KOY1547 I/RENAULT CLIO CAM 10H3P VERMELHA 2009/2010 JOSE LUIS CELESTINO DE LIMA

9 9BWKA05Z144020890 LPL0588 VW/FOX 1.0 BRANCA 2004/2004 ANA PAULA DA SILVA/GERNANI PEREIRA MACEDO

10 93YLB01153J368994 MRB8282 RENAULT/CLIO RN 1.6 16V PRATA 2002/2003 ELISABETE DOS SANTOS ALVES

11 9362AKFW95B017192 DKR8334 PEUGEOT/206 14 PRESENC VERMELHA 2004/2005 ZILDA SOUZA DA SILVA/SANDRA FERREIRA MARTINS

12 9BD27808322803541 LNW7723 FIAT/STRADA ADVENTURE CINZA 2002/2002 MARCIO ACAUHY DA SILVA

13 3N1AB6ADXCL655408 LLP7710 I/NISSAN SENTRA 20 FLEX PRATA 2011/2012 ANA PAULA DE SOUZA OLIVEIRA

14 8A1CB8V05AL325458 KOY1547 I/RENAULT CLIO CAM 10H3P VERMELHA 2009/2010 JOSE LUIS CELESTINO DE LIMA

15 9BWKA05Z144020890 LPL0588 VW/FOX 1.0 BRANCA 2004/2004 ANA PAULA DA SILVA/GERNANI PEREIRA MACEDO

16 93YLB01153J368994 MRB8282 RENAULT/CLIO RN 1.6 16V PRATA 2002/2003 ELISABETE DOS SANTOS ALVES

17 9C2JC4120AR050310 KXD3496 HONDA/CG 125 FAN ES PRETA 2010/2010 DELCO CARLOS DOS SANTOS

18 9C2JB0100NR032623 RJU7D83 HONDA/POP 110I PRETA 2022/2022 MARIA DAS DORES RODRIGUES LIMA

19 9C2NC4310CR043007 LQG7961 HONDA/CB 300R AZUL 2012/2012
MARCELO BRITO CUNHA/FRANCISCA REGIANE LOPES
VITORINO

20 9BGXF19X04C163113 LGD0738 GM/CORSA SEDAN BEGE 2003/2004 RAFAEL CARREIRO FERREIRA

21 9BWAA05U6BT112323 LLG7596 VW/GOL 1.0 PRETA 2010/2011 DEBORA PEREIRA SANTOS

22 9BWCA05W76T048860 LVB3035 BANCO ITAUCARD SA PRETA 2005/2006 BANCO ITAUCARD SA/LAUDECI DOS SANTOS JORGE

23 99JCA2BN9JT205122 QAK6791 LR/DISC SPT D240 HSE PRETA 2018/2018
DISTRIBUIDORA DE A P DOIS I LT/RODRIGO DE SOUZA
ALVES

24 VF37ELFYWXP003714 LCX6515 IMP/PEUGEOT 306 PAS B 18 CINZA 1999/1999 ANTONIO CRUZ

25 9BWAA45Z0D4174817 LQR5123 VW/FOX 1.0 GII VERMELHA 2013/2013 ROBSON DOS SANTOS BERNARDINO

26 9BWZZZ26ZNP019626 LIQ7121 VW/KOMBI PICK UP BRANCA 1992/1993 RENATA LINO MAGALHAES

27 9BGSU19F0BC166522 LLH6J02 CHEVROLET/CLASSIC LS CINZA 2010/2011 XAVIER E FARIAS COM EMP PART EIRELI

28 9BGCA80X0CB149147 EWP0B44 CHEVROLET/MONTANA LS BRANCA 2011/2012 VITOR LAGE DE MATOS

29 8AP372110E6062812 KPL5I58 I/FIAT SIENA EL 1.0 FLEX PRETA 2013/2014
CLAUDIO RENATO DOS SANTOS ARAUJO/TELMA MARIA
DOS REIS ARAUJO

30 9C2KC2200RR203839 SQY3A45 HONDA/CG 160 FAN CINZA 2023/2024 FATIMA GUIMARAES DA SILVA

31 BH474595 KSL1713 VW/KOMBI BRANCA 1976/1976 MARCIO FRANCISCO DA COSTA

32 9BWZZZ377XP053882 LCT1373 VW/GOL SPECIAL AZUL 1999/1999 JOSINETE GRANJA DE OLIVEIRA

33 9BGKS48B0FG304674 LMD9B57 CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT PRETA 2014/2015
MARCOS GUERRA VEICULOS LTDA/LUAN SOARES DOS
SANTOS

34 9BGJB69Z0DB273527 FFN8H25 CHEVROLET/COBALT 1.8 LT BRANCA 2013/2013 ELIAQUIM RODRIGUES DE OLIVEIRA

35 9BFZZZ54ZSB757493 LAX0473 FORD/ESCORT 1.0 HOBBY AZUL 1995/1995 JOAO CARLOS DE OLIVEIRA SILVA

36 9BRK29BT4G0070554 LMG6J48 TOYOTA/ETIOS HB CROSS PRETA 2015/2016 NILSON SOUZA DA FONSECA JUNIOR/WASHINGTON LUIZ
DA SILVA GARCIA

37 9C6RG3160N0028235 RKV7J85 YAMAHA/YBR150 FACTOR ED VERMELHA 2021/2022 SERGIO LUIZ ALVES BARRETO

38 95VGF3L2BCM010425 KVR8176 DAFRA/TVS APACHE RTR 150 PRETA 2011/2012 ELIANO CANCEICAO DE JESUS

39 LKHNC1CG3CAT06037 LLW3537 I/HAFEI TOWNER PICKUP US BRANCA 2012/2012 CRISTIANO BRITO BRAGA/CRISTIANO BRITO BRAGA

40 9BFZB55P4E8877285 KWX5875 FORD/ECOSPORT SE 1.6 CINZA 2013/2014 RAFAEL DE OLIVEIRA NEY FERREIRA

41 9BD19713NK3376696 LUL8B49 FIAT/SIENA ATTRACT 1.0 BRANCA 2019/2019 TATIANA CARLA PUCETTI/DALILA FIALHO DE PAIVA

42 9BWAA05U1AT202297 LLC8263 VW/GOL 1.0 CINZA 2010/2010 JEAN WILLIAN SANTOS DE OLIVEIRA

43 WDDUG8CWXEA055056 KZD8257 I/M.BENZ S500L PRETA 2014/2014
WKM I DE P DE INFORMATICA LTDA/EML CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

44 9350WNFX1PB528909 RVG3A19 CITROEN/C4CACTUS FEEL AT BRANCA 2022/2023 GUILHERME YUDI KANNO CORREIA

45 8AP178538V4022040 LCB0I06 IMP/FIAT SIENA EL 16V BRANCA 1997/1998
GERSON FRANCA DOS SANTOS/LUIZ HENRIQUE SOUZA DE
MELLO

46 9BD19713MF3244049 PVH3730 FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 BRANCA 2014/2015 MAICON DA SILVA OLIVEIRA